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Säker IT-drift inom hälso- och sjukvården 

Ärendebeskrivning 

Hälso- och sjukvården utgör en samhällskritisk funktion och tar dagligen hand om 
tusentals patienter runt om i landet. En avgörande faktor för en fungerande modern 
hälso- och sjukvård är tillgången till en robust och driftsäker IT-infrastruktur. 
Under de senaste åren har den digitala utvecklingen tagit stora steg framåt inom 
såväl privat som offentlig sektor och vårdens beroende av IT-system har ökat.  
 
Den snabba digitaliseringen, med fler uppkopplade IT-system har också inneburit 
att regionernas sårbarhet för både angrepp utifrån (t.ex. dataintrång, datorvirus) 
samt interna fel såsom serverstropp efter uppgraderingar eller installationer ökat. 
Den senaste tiden har Region Jämtland Härjedalen drabbats av driftstopp som 
varade i drygt tre timmar, under den tiden saknades åtkomst till bland annat 
patientjournaler vilket ledde till att planerade operationer fick ställas in/skjutas 
upp. Region Norrbotten och Region Skåne drabbades nyligen på liknande sätt med 
stora störningar IT och telefoni vilket lett till produktionsbortfall och ökade 
kostnader för uppskjuten vård.  
 
Oavsett om störningarna beror på yttre faktorer eller den egna IT-infrastrukturen är 
det av vikt att vården säkerställer att det finns fungerande reservrutiner, alternativa 
arbetssätt och tillgång till patientdata för att minimera produktionsbortfall men 
också för att kunna bedriva en patientsäker verksamhet under pågående 
driftstörningar i kritiska informationshanteringssystem.  
 

Regiondirektörens förslag 

Regiondirektören får i uppdrag att till hälso- och sjukvårdsnämnden i november 
inkomma med redovisning över hur Regionen arbetar med att säkerställa en 
patientsäker verksamhet vid IT-störningar.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
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Verksamhetsområde/Ledningsstab 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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